
UCHWAŁA NR LVII/347/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok w kwocie 33 692 974,26 zł z tego: 
- dochody bieżące 25 296 996,46 zł; 
- dochody majątkowe 8 395 977,80 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok w kwocie 36 664 283,00 zł z tego: 
- wydatki bieżące 26 613 961,73 zł; 
- wydatki majątkowe 10 050 321,27 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2023 rok w kwocie 649 550,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2023 rok w kwocie 3 620 858,74 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E76ECE0B-54EC-49E5-A9EA-0850B7B6C2F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/347/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie 58 364,53 

80101  Szkoły podstawowe 51 364,53 
0690 Wpływy z różnych opłat 18,00 
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 346,53   
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

50 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 7 000,00 
  0830 Wpływy z usług 7 000,00 

RAZEM 58 364,53 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E76ECE0B-54EC-49E5-A9EA-0850B7B6C2F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/347/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

3 500,00 

 Dofinansowanie remontu remizy - dotacja dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Olszance 3 500,00 

  

4280 Zakup usług zdrowotnych -3 500,00 
801   Oświata i wychowanie 58 364,53 

80101  Szkoły podstawowe 51 364,53 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 059,00 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 36 959,00  
4270 Zakup usług remontowych 1 346,53 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 7 000,00 

 

 4220 Zakup środków żywności 7 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -5 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -15 000,00 
4260 Zakup energii -10 000,00  4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -4 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych -4 000,00 

90095  Pozostała działalność 24 000,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 
RAZEM 58 364,53 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E76ECE0B-54EC-49E5-A9EA-0850B7B6C2F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/347/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2023 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 217 660,32 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 900 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 190 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
"Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy DP nr 1179 O w 
m. Gierszowice odc. od DK94 do m. Olszanka" - dotacja dla Powiatu 

Brzeskiego 
80 000,00 

4 851 85111 2800 Dofinansowanie remontu i modernizacji Oddziału Dziecięcego  
Brzeskiego Centrum Medycznego – dotacja dla BCM Brzeg 10 000,00 

5 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 12 100,00 

6 900 90017 6210 Dofinansowanie zakupu pompy NP3102.160SH/255 – dotacja dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi 21 500,00 

7 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 4 060,32 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 287 000,00 

Dotacje podmiotowe 
801 80101 1 330 000,00 
801 80103 530 000,00 
801 80149 152 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

846 000,00 
8 

Razem 2 858 000,00 
Dotacje celowe 

9 754 75412 2820 Dofinansowanie remontu remizy - dotacja dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Olszance 3 500,00 

10 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia 3 000,00 

11 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 30 000,00 

12 851 85195 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 15 000,00 

13 900 90005 6230 

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska, służących ochronie powietrza, polegających na 
wymianie starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła w budynkach 
mieszkalnych i lokalach mieszkalnych oraz montażu mikroinstalacji 

fotowoltaicznych   

150 000,00 

14 900 90005 6230 
Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska, służących ochronie powietrza w ramach 
Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 

112 500,00 

15 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 100 000,00 

16 926 92695 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 15 000,00 

OGÓŁEM 4 504 660,32 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E76ECE0B-54EC-49E5-A9EA-0850B7B6C2F9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1  
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) z tytułu: 
a)  środków w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej – część pn. 

„Ekopracownia 2023” organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Opolu (kwota 50 000,00 zł); 

b) dochodów wykonanych w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przylesiu (kwota 
7 009,00 zł); 

c) dochodów wykonanych w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Olszance (kwota 
1 355,53 zł). 
 

 
 
      Załącznik Nr 2  

 
1. Przeniesienie w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754) dotyczy 

zabezpieczenia środków na dotację dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Olszance z przeznaczeniem 
na dofinansowanie remontu remizy. Jednostka pozyskała środki z Funduszu Składkowego KRUS w 
wysokości 7 000,00 zł oraz wkład własny w kwocie 2 500,00 zł. W ramach zadania zostanie 
wykonana wymiana drzwi, malowanie pomieszczeń oraz remont kuchni za łączną kwotę 13 000,00 
zł. 

2. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na: 
a) zakup materiałów oraz pomocy dydaktycznych w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Olszance w ramach realizacji Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej – 
część pn. „Ekopracownia 2023”. W ramach realizacji w/w programu szkoła zrealizuje w swojej 
placówce ekopracownię o tematyce przyrodniczej; 

b) zakup materiałów oraz środków żywności w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Przylesiu; 

c) zakup materiałów oraz usług remontowych w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Olszance. 

 
3. Przeniesienie w dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska (900) dotyczy zabezpieczenia 

środków na opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Olszanka. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E76ECE0B-54EC-49E5-A9EA-0850B7B6C2F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



